2024 年 6 月 3 日
各 位
 会 社 名 大同工業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 新家 啓史

（コード番号 6373）
 問合せ先 取締役管理本部長 眞田 昌則

（TEL．0761－72－1234）

執行役員制度の変更及び組織改正、人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 5月 14 日付プレスリリース「組織改正及び人事異動に関するお知らせ」にお

いて新体制の一部をお知らせしておりましたが、本日開催の取締役会において執行役員制度の変

更、組織改正の詳細とそれに伴う人事異動を決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件

は 2024 年６月 25 日開催予定の株主総会及び同総会終了後に開催予定の取締役会において正式

に決定する予定です。

１． 執行役員制度の変更

当社は、長期経営ビジョンである「DID MUGENDAI SMILE VISION 2035」の実現のため

には、コーポレート・ガバナンスの強化を図ることが経営上の最も重要な課題の一つとして位置

付けております。その一環として、これまで経営に関する報告・協議を行う機関であった経営会

議に取締役会から執行役員兼務を委任された取締役が出席することで、取締役会の責任と権限の

一部を委譲し、より一層の意思決定の迅速化並びに業務執行の効率化を図ってまいります。
なお、経営会議の変更に伴い、執行役員の地位も取締役 執行役員、上席執行役員、執行役員

に変更し、経営会議のメンバーを構成いたします。

2024 年 6月 25 日以降の取締役、執行役員体制

 【 取締役 】 ◎昇任、○新任

 取締役の地位 氏  名 重要な兼職

 代表取締役会長 新家 康三

 代表取締役社長 新家 啓史

◎ 常務取締役 眞田 昌則

取締役 石村 外志雄

取締役

監査等委員（常勤）
梶谷 清浩

社外取締役

監査等委員
坂下 清司

北陸監査法人 代表社員

小松マテーレ株式会社 社外監査役

社外取締役

監査等委員
武市 祥司

金沢工業大学 情報フロンティア学部 経

営情報学科 教授

○
社外取締役

監査等委員

山本 美帆

（田中 美帆）
株式会社 cocoroé 代表取締役

○ 社外取締役

監査等委員
秋元 潤

株式会社ＩＨＩ 航空・宇宙・防衛事業領

域 企画管理部長

【 執行役員 】                         ◎昇任、○新任

 執行役員の地位 氏  名 役職・担当・重要な兼職

〇 取締役 執行役員 新家 啓史 ＣＥＯ

〇 取締役 執行役員 眞田 昌則 管理本部長

〇 取締役 執行役員 石村 外志雄 産機事業本部長

上席執行役員 天日 克広 DAIDO INDIA PVT.LTD. 代表取締役社長

◎
上席執行役員 野口 賢信 経営戦略本部長

◎
上席執行役員 伊藤 升久 モビリティー事業本部長

執行役員 五谷 憲恭

DAIDO CORPORATION OF AMERICA 代表取

締役社長

執行役員 奥村 善雄 安全品質保証本部長

執行役員 惣宇利 幸男

産機事業本部 副本部長 兼 産機企画管

理部長

執行役員 山本 剛

事業推進本部長

INTERFACE SOLUTIONS CO.,LTD. 代表取

締役会長

 執行役員 岸 幸裕 先進技術センター長

２．組織改正 ＜組織改正のねらい＞

① 機能本部制から事業部本部制へ移行し、各事業（工場）へ製品・生産技術、品質管理等

の機能を集約することで収益力を高める。

② 経営戦略本部を設立し、経営企画部門、財務部門、海外事業戦略部門を置くことで、コ

ーポレート機能を拡充させ、海外事業拡大や社会的価値創造を実行できる体制とする。

 ＜組織の概要図＞

３．人事異動

部長級の異動

氏 名 新役職 現役職

後郷 和彦 社長室長（上席部長）

兼 事業推進本部 ＡＳ商品部長
社長室長（上席部長）

籔谷 忠夫 産機事業本部 産機販売部長 Ｍ＆Ｓ本部 産機販売部長

山谷 裕 産機事業本部 産機販売部 担当部長

兼 東京支社長
産機販売部 東京販売課長

野尻 貴之 産機事業本部 産機工場長  生産本部 産機製造部長

東 忍 産機事業本部 産機工場 担当部長 技術本部 製品技術部 担当部長

桜谷 賢 モビリティー事業本部 モビリティー
企画管理部長（上席部長）

技術本部 副本部長（上席部長）

兼 製品技術部長

和泉 賢 モビリティー事業本部 モビリティー
企画管理部 担当部長

モビリティー営業部 東京営業課長

森田 貢生 モビリティー事業本部 モビリティー
営業部長

Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部長

昇 裕之 モビリティー事業本部 モビリティー
営業部 担当部長

Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部 担当部
長

山下 浩 モビリティー事業本部 モビリティー
営業部 担当部長

Ｍ＆Ｓ本部 モビリティー営業部 担当部
長

谷口 茂生 モビリティー事業本部 福田工場長

管理本部 人事部付 部長

DAIDO INDIA PVT.LTD.出向

関 秀明 モビリティー事業本部 福田工場
担当部長

技術本部 製品技術部 担当部長

小林 正芳 モビリティー事業本部 動橋工場長  生産本部 アルミ・ホイール製造部長

兼 動橋工場長

立花 佳幸 先進技術センター 技術開発部長  技術本部 生産技術部長

筑城 貴彦 経営戦略本部 経営企画部長
兼 財務経理部長

管理本部 総務部長

中村 隆之 経営戦略本部 調達部長 Ｍ＆Ｓ本部 Ｍ＆Ｓ戦略部長

加藤 兼司 経営戦略本部 グローバル戦略企画部長
（上席部長）

社長室 部長（上席部長）

清重 克司 経営戦略本部 グローバル戦略企画部長 社長室 部長

道苗 上総 経営戦略本部 ものづくり・ＤＸ推進部長 企画本部 ＩＴ戦略部長

氏 名 新役職 現役職

水口 孝二 管理本部 総務部長 人事部 人事課長

中野 金悟 管理本部 人事部付部長
DAIDO SITTIPOL CO.,LTD.代表取締役社長

企画本部 企画部長

米村 啓作 管理本部 人事部付部長
Ｄ.Ｉ.Ｄ ＰＨＩＬＩＰＰＩＮＥＳ ＩＮＣ.代表取締役社長

人事部付課長

Ｄ.Ｉ.Ｄ ＰＨＩＬＩＰＰＩＮＥＳ ＩＮＣ.代表取締役社長

胡 水文 管理本部 人事部付部長
大同鏈条常熟有限公司出向

人事部付担当課長

大同鏈条常熟有限公司出向

末井 伸幸 安全品質保証本部 安全品質保証部長 生産本部 生産管理部長

北嶋 真 安全品質保証本部 安全品質保証部
担当部長

品質保証本部 品質保証管理部長

以  上